
Legendární 
hotel Zavadilka 
na Prostřední Bečvě 
po 60 letech ožívá

Hotel Zavadilka, který je 
neodmyslitelně spjatý 
s Prostřední Bečvou, 
se po šesti dekádách 
dočkal rekonstrukce 
a v sobotu 15. února 
přivítal první hosty. 

Rekonstrukce celého areálu probíhala ve 
dvou etapách a výsledkem je moderní hotel, 
jehož součástí je venkovní wellness centrum, 
zahradní restaurace se zastřešeným sezením, 
pódium, taneční parket, ale i sportovní park 
nabízející tenisový kurt, adventure golf či 
víceúčelové sportovní a dětské hřiště. 
Hotel Zavadilka již čtvrtou generaci provo-
zuje rodina Malinů. Vedení nového Wellness 
hotelu Zavadilka nyní přebírá Robert Malina, 
pravnuk zakladatele tohoto legendárního 
podniku, jehož prapočátky nalezneme již ve 
30. letech 19. století. Právě do té doby se da-
tuje vznik ještě nikoli hotelu, ale zájezdního 
hostince. Rodině Malinů pak Zavadilka patří 
od roku 1881, kdy tehdejší správa rožnovské-
ho velkostatku umožnila odkoupit Zavadil-
ku dlouholetému zasloužilému starostovi 
Horní Bečvy Františku Malinovi. „Zavadilka 
byla oblíbeným názvem pro hostince stojící 
o samotě. Z dochovaných fotek víme, že to 
byla roubenka s šindelovou střechou a díky 
své poloze kolem ní jezdili formani z Horní 
Bečvy či Kněhyň, ale také pocestní a vandru-
jící řemeslníci a obchodníci. Když pomineme 
fojtský šenk a nálevnu, kterou měli skláři 

přímo v místní huti, Zavadilka byla nejstarší 
hospodou na Prostřední Bečvě,“ popisuje 
Zdeněk Malina, vnuk Karla Maliny, s jehož 
jménem je Zavadilka spjatá od roku 1927 
prakticky po zbytek 20. století.   

Zavadilka se stala vyhledávaným 
letoviskem
Protože za první republiky již hostinec 
nevyhovoval soudobým potřebám, Karel 
Malina (1904–2001) se rozhodl postavit nový 
moderní hostinec a nově také hotel. To se 
mu podařilo v letech 1931–1932 po překo-
nání tehdejší těžké hospodářské krize. Areál 
dále zveleboval a na sklonku 30. let minu-
lého století v jeho dosahu na Bečvě vybu-
doval hrazené říční koupaliště s lodičkami. 
V letech 1940–1941 pak ve spolupráci s obcí 
Prostřední Bečva postavil hospodářskou 
vodní nádrž, která byla v letních měsících 
využívaná jako koupaliště. Na jeho místě 
dnes stojí koupací biotop Bečva, který si 
oblíbili místní i přespolní návštěvníci. 
Zavadilka se stala velice známým a vyhle-
dávaným letoviskem. Její areál již tehdy 
nabízel široké sportovní vyžití a kromě kou-
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alespoň něco, a tak zůstal až do roku 1962 
jeho vedoucím. V důchodu pak na Zavadilce 
pracoval jako údržbář a topič. „V jeho kdysi 
vlastním hotelu mu zůstávalo sice doživotní, 
ale později všelijak ztrpčované právo užívání 
bytu, který se skládal ze tří vyčleněných hote-
lových pokojů,“ říká dále Zdeněk Malina. 
V roce 1978 Jednota zamýšlela Zavadilku 
opravit a na dobu, než  měla být rekonstruk-
ce provedena, nechala v sousedství hotelu 
postavit motorest. Z plánovaného projektu 
rekonstrukce však byla na Zavadilce nako-
nec realizována pouze přístavba vinárny. 
Celý objekt hotelu bez dalších zásahů a ve 
svém neudržovaném stavu nadále chátral 
a postupně dosluhoval, zatímco nový moto-
rest už zůstal v provozu. V roce 1989 Karel 
Malina uvítal pád komunistického režimu 
a o rok později mu byla zdevastovaná budo-
va hotelu navrácena v restituci.

paliště mívali hosté k dispozici i volejbalové, 
tenisové a fotbalové hřiště. V poválečných 
letech pak Zavadilka fungovala jako hlavní 
centrum společenského a kulturního života 
na Prostřední Bečvě. „V sále se konala diva-
delní představení, ale i další zábavní a kul-
turní akce nebo besedy s ubytovanými umělci. 
Například malíř Augustin Mervart jezdil na 
Zavadilku od 30. do 60. let a za jeho pobytů 
vzniklo nespočet krajinářských obrazů, ve 
kterých zachytil tehdejší podobu našeho kra-
je,“ doplňuje Zdeněk Malina. 
Dalším milníkem v historii tohoto legen-
dárního podniku představuje nástup 
komunistického režimu, který Zavadilku 
znárodnil. V roce 1951 se areál stal součástí 
Sdružení komunálního podniku v Rožnově 
a od roku 1957 patřil pod Jednotu, lidové 
spotřební družstvo Vsetín. Karel Malina se 
snažil zachránit ze svého bývalého podniku 

Rodinný podnik převzal v roce 1991 vnuk 
Zdeněk Malina a za velké pomoci svých 
rodičů, Petra a Zdenky, v hotelu obnovil 
aspoň restauraci. Zchátralá budova býva-
lého hotelu Zavadilky totiž ani nic jiného 
neumožňovala. 
V roce 1995 pak rodina odkoupila od Jednoty 
Vsetín sousední motorest z důvodu plánova-
né opravy budovy hotelu Zavadilka. V břez-
nu 1996, po několikaměsíčním provozu, byl 
však motorest úmyslně zapálen na objed-
návku nájemcem nedalekého rekreačního 
střediska. I v této těžké situaci se Malinovi 
nevzdali a hlavně díky houževnatosti a píli 
Petra Maliny (otce Zdeňka Maliny) dokázali 
restauraci v letech 1996–1998 znovu vybudo-
vat a pod názvem Valašský šenk Zavadilka ji 
provozují dodnes.   
V letech 2014–2015 začal Zdeněk Malina pra-
covat na první etapě obnovy tradice hotelu 
Zavadilka a vznikl nejprve rekreačně zá-
bavní a sportovní park, jehož součástí je za-
hradní restaurace s krytým sezením, taneční 
parket, podium pro vystupující, adventure 
golf, venkovní dětské hřiště, tenisový kurt 
a víceúčelové sportovní hřiště.  Ve druhé 
etapě rekonstrukce v letech 2022–2024, do 
které se již zapojili synové Ondřej a Robert, 
pak došlo ke kompletní přestavbě a zvětšení 
budovy hotelu Zavadilka a nově bylo posta-
veno také parkoviště, kotelna a venkovní 
wellness centrum. Součástí celého areálu 
zůstává i vedlejší restaurace Valašský šenk 
Zavadilka, o níž se stará Iva Malinová, man-
želka Zdeňka Maliny. 

Wellness hotel Zavadilka
Dosud poslední kapitolu legendárního pod-
niku nyní začíná psát Robert Malina, prav-
nuk zakladatele původního hotelu. V novém 
kabátě a pod novým názvem Wellness hotel 
Zavadilka si podnik oficiálně přebírá od 
svého otce 14. února v předvečer otevření 
hotelu pro veřejnost. „Syn se podílel na 
veškerých přípravných a hlavních stavebních 
pracích při obnově hotelu. V nelehké době 
covidové pandemie a války na Ukrajině, kdy 
nebylo vůbec snadné ve stavbě pokračovat, 
dokázal spolu se svým bratrem dotáhnout 
rekonstrukci do zdárného konce a svou prací 
a nápaditostí vtiskl nové budově tvář, která 
bude nadále spojena s podhůřím Pusteven 
a Valašskem,“ říká Zdeněk Malina. 
Zrekonstruovaný hotel má kapacitu 80 
lůžek a nabízí moderně vybavené pokoje 
s výhledem na krásy Beskyd. Návštěvníci, 
ale také veřejnost mohou rovněž využít slu-
žeb přilehlého wellness centra. Ve venkovní 
části areálu pak Robert Malina plánuje 
pořádat společenské a kulturní akce, čímž 
chce navázat na proslulou historii Zavadil-
ky, která dříve fungovala jako důležité mís-
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to veřejného života na Prostřední Bečvě. 
„Návštěvníci se mohou těšit třeba na Dny 
valašské kuchyně, Zabijačkové hody, Dny 
guláše a piva, ale také další rozmanité 
hudební a zábavní akce. Venkovní část 
areálu pojme až 450 lidí a kromě soukro-
mých oslav a svateb je vhodná také pro 
firmy,“ doplňuje Robert Malina. 
Důraz na tradici a regionální vazby se 
odráží také v nabídce Valašského šenku 
Zavadilka, který spolupracuje s celou 
řadou místních dodavatelů – na čepu 
je pivo Ogar z nedalekých Kunčic pod 
Ondřejníkem, pekařské výrobky dodává 
pekárna z Vigantic, slivovici i další 
alkohol Malinovi odebírají od firmy 
Fleret z Frenštátu pod Radhoštěm, frgály 
dovážejí z Tonkovy pekárny na Horní 
Bečvě a mléčné výrobky a sýry dodává 
místní firma Bečvanské sýry. „V naší 
nabídce nechybí valašské speciality ty-
pické pro náš kraj, ale také mezinárodní 
kuchyně. Kromě tradičních pokrmů tak 
naši návštěvníci mohou ochutnat i mo-
derní gastronomii. Vaříme z lokálních 
surovin a dbáme na čerstvost a kvalitu. 
To je základní recept, kterého se držíme,“ 
uzavírá Robert Malina. 
Nový hotel Zavadilka je otevřen od 15. 2. 
a těší se na vaši návštěvu.

Michaela Vávrová

Společenská 
kronika
Vzpomínáme
15. ledna uplynul neuvěřitelný rok 
od úmrtí mého milovaného manžela, 
našeho tatínka, dědečka, bratra, švagra 
a strýce, pana Václava Hermana. 
Strašně nám všem scházíš a nikdy na 
tebe nezapomeneme. 

Vzpomeneme také čtrnáctý rok od úmrtí 
našeho drahého tatínka, 
pana Leopolda Langera.
Nikdy na tebe nezapomeneme.

Manželka Marie a dcera Marie s rodinou

Omlouváme se tímto za chybné uveřej-
nění jména v únorovém zpravodaji.

Vzpomeňme dne 13. března 
na 15. smutné výročí, kdy nás opustil náš 
drahý manžel tatínek, dědeček, pan Miro-
slav Mikuda. 
Měl jsi nás rád, 
chtěl jsi s námi žít, 
přišla zlá nemoc 
a ty jsi musel odejít. 
Prázdný je domov, 
smutno je v něm, 
ale vzpomínky 
zůstaly v něm.

Tvá upracovaná ruka už nikdy nepohladí.
Tvoje vlídná ústa už nikdy neporadí.
Tvůj život byl plný dobroty a lásky.
Dne 31. března vzpomínáme 1. výročí, 
kdy nás opustil  Jan Maneth.

S láskou vzpomínají manželka Dana, 
dcera Eva a bratr Alois

https://www.nerotrade.cz/
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Svoz odpadů v březnu

Popelnice – směsný 
komunální odpad: 
3. 3. – 4. 3. a 17. 3. – 18. 3., 31. 3. – 1. 4. 

Papír (modrý) ●  10. 3. 

Plasty a nápojový karton, 
kov (žlutý) ● 24. 3.

Informace 
z obecního úřadu

Nejčastější dotazy
Proč stanovíme minimální částku na osobu? 
Obec kromě platby za svoz a likvidaci směs-
ného komunálního odpadu platí také za svoz 
a likvidaci tříděného odpadu a také provoz 
sběrného dvora, včetně likvidace objemné-
ho nebo nebezpečného odpadu. 

Jsme pětičlenná domácnost. Kolik zapla-
tíme v měsíci, když dáme k vývozu jednu 
120 l popelnici? 
Zaplatíte minimální částku, 
tzn. 5 osob × 35 Kč = 175 Kč. 

Pro srovnání uvádíme základní výši roč-
ních poplatků za odpad v okolních obcích:
Rožnov pod Radhoštěm: 792 Kč / os. 
Horní Bečva: 700 Kč / os. 
Dolní Bečva: 600 Kč / os. 
Hutisko-Solanec: 550 Kč / os. 
Vigantice: 500 Kč / os.

Označení nádob 
QR kódem
Každá popelnice na tříděný i směsný odpad, 
musí mít platný QR kód. Pokud je kód poško-
zený a svozová firma ho nemůže načíst, kód 
přeškrtne. Při příštím svozu už popelnici  
s přeškrtnutým kódem nevyvezou. Nový kód 
lze vyzvednout na obecním úřadě.

Místostarostka Alena Srovnalová 

Příklad výpočtu poplatku u domácnosti se 4 členy

● �Informace k platbě poplatku za psa  
na rok 2025

V letošním roce se nerozesílají podklady pro platbu poplatku za psa do schránek. Prosíme 
občany, aby uhradili 100 Kč, popřípadě 150 Kč za dalšího psa na č.ú. 1771178389/0800.  
Variabilní symbol uveďte ve tvaru 2500XXX021 (doplňte číslo domu – např. č.p. 32 = 
2500032021). V případě potřeby požádejte o zaslání předpisu za psa emailem na  
pokladna@prostrednibecva.cz. Poplatek lze uhradit i v hotovosti na pokladně obecního úřadu. 

Příklad: 3 psi v domácnosti = poplatek 100Kč + 150 Kč + 150 Kč

Odpady

�Nový systém placení poplatků 
za odpad – přehledně

Od ledna 2025 platí nový způsob výpočtu 
poplatku za odpad, který bude splatný až 
v roce 2026. O jeho zavedení jsme vás infor-
movali v lednovém čísle zpravodaje. Pojďme 
se ještě jednou podrobněji podívat na jeho 
výpočet.
Dříve jsme za odpad platili všichni stejně 

– bez ohledu na to, kolik jsme ho vyproduko-
vali. Teď je to jinak. Nový systém je spra-
vedlivější: zaplatíme podle toho, kolik 
odpadu skutečně vyhodíme.
● �Každý litr směsného odpadu stojí 

1 Kč. Pokud máte popelnici o 120 litrech, 
zaplatíte za její vývoz 120 Kč. I když ji 
nenaplníte celou, vždy se platí za celý 
objem popelnice.

● �Minimální částka je 35 Kč měsíčně na 
osobu. To znamená, že i když odpad sko-
ro nevytváříte, tuto částku zaplatíte vždy. 
Ročně to je 420 Kč / os.

● �Tříděný odpad – plasty, papír a bio – je 
zdarma. Tříděním odpadu můžete snížit 
své náklady za směsný odpad.

● �Slevy pro seniory: Pokud je vám více než 
70 let, získáte slevu 200 Kč za rok.

Frekvence svozu Měsíčně Poznámka Ročně / osoba

1 × měsíčně 120 l svoz 140 Kč min. svoz 35 Kč × 4 os. 420 Kč

2 × měsíčně 120 l svoz 240 Kč 2 × 120 l 720 Kč
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Společenská 
kronika

Výročí
Antonín a Božena Mikudovi 

Život běží jako voda, zastavit se nedá.
Nadešel den jediný, 
kdy slavíte 50. výročí své svatby, 
ať ještě mnohý rok 
se k těm vašim létům přidá, 
štěstí, láska, zdraví a pohoda, 
to vše ať se střídá. 

Přejí dcera Markéta s Jirkou a Charlott, 
syn Martin s Mirečkem a ml. Martinem, 
dále rodina Tančínova, Kopacz, Ondryá-

šova, Kretkova, Janíkova, Švrčkova

Omlouváme se za chybně uveřejněné 
příjmení v únorovém zpravodaji.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal, 
jen krásné vzpomínky v srdcích 
zůstávají dál. 

Dne 25. března by naše milovaná ma-
minka a babička, zesnulá paní Marie 
Maňásková, narozená roku 1925, 
dovršila 100 let. 

S láskou a vděčností vzpomínají 
dcera Miroslava, vnučka Veronika 

a ostatní příbuzenstvo.

V březnu – měsíci čtenářů pro vás 
knihovna připravila dvě zajímavé 
besedy, 
přibyly další nové knihy a pro 
děti naší základní školy nemůže 
chybět Noc s Andersenem.

Noc s Andersenem je mezinárodní akce, při níž 
knihovny, školy či dětské domovy v Čechách, 
v Evropě, ale také v zámoří jednou ročně, vždy 

ve stejný čas, otvírají své brány také v noci, aby 
děti mohly naslouchat čtení pohádek.
Akce je spojena s výročím dánského pohádká-
ře H. Ch. Andersena a s Mezinárodním dnem 
dětské knihy a k podpoře dětského čtenářství 
ji pořádá Klub dětských knihoven SKIP ČR.
Letos se uskuteční v pátek 28. března, děti  
z Prostřední Bečvy při ní navštíví knihovnu  
a pak půjdou přespat do školy.
Knihovna je vskutku dobré místo…

Novinky z knihovny
● Knihovna je dobré místo
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Podnikání pod Davido-
vou hvězdou: 
Bondy • Kolben   
• Popper • Petschek  
• Löw-Beer • Auerbach  
• Waldes • Reich  
• Tugendhat 
Pavel Kosatík
Mimořádná kniha. Přes 
dvě stě dokumentárních 

fotografií, kopií důležitých listin, úředních 
zpráv i osobních sdělení. Příběhy židov-
ských podnikatelských rodin v této knize 
mají nejen historickou výpovědní hodnotu, 
ale čtou se často jako epická dramata. Osudy 
lidí, kteří přispěli k průmyslovému rozkvětu 

a šíření dobrého jména 
první republiky. Jde tak 
o literaturu faktu, jež se 
čte jedním dechem.

Kluk v kopačkách: 
Markéta Bolfová 
Opravdu povedená 
kniha pro kluky. 

Pro nejmenší čtenáře 
přibyly knihy z řady 
Nej…   
Knihy obsahují více 
než 45 pohyblivých 
částí pro názorný 
zážitek. Knihy jsou 
ručně vyrobené; aby 
pohyblivé prvky dlou-
ho vydržely.

Nej… Planeta Země v pohybu
Nej… Město v pohybu
Nej… Voda v pohybu
Nej… Zvířata v pohybu

Ve vzduchu se vznáší 
tajemství: Anna Ruhe 
Krásná dětská fantasy 
plná úžasných kouzel-
ných vůní. ...ale pozor!!! 
Všechny vůně nejsou jen 
příjemné a neškodné! 

● Beseda 

Nový termín besedy, 
která byla v lednu zrušena:

Čtvrtek 13. března / 16.30 
CAFÉ-BAR Reserva

Zdravé srdce 
v každém věku
Beseda s Martinem Forejtem, odborníkem 
v oblasti preventivní medicíny a výživy 
člověka. Mgr. Martin Forejt, Ph.D. pracuje 
na lékařské fakultě Masarykovy univerzi-
ty a vede soukromou odbornou poradnu. 
Je autorem řady mezinárodních odbor-
ných publikací  
z oblasti výživy člověka. Již 20 let je čle-
nem Lékařského grémia Finclubu.  
Provádí diagnostiku cév a složení lidského 
těla doplněné poradenstvím vycházejícím  
z dlouholetých praktických odbor-
ných zkušeností. 
Připravila CAFÉ-BAR Reserva – rezervace 
na besedu přijímají v kavárně.

Ochutnávka z nových knih, 
každý čtenář si najde tu svoji …
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● Barevný týden 
Ve dnech 10.–14. 2. se naše škola zúčastnila celosvětové akce Týden 
pro wellbeing ve škole 2025. Tuto akci jsme pojali „barevně“ a každý 
den jsme si na cestu do školy zvolili jinou barvu oblečení. 

● Karneval školní družiny
11. 2. se uskutečnil karneval školní družiny, kde se přes 50 dětí předvedlo 
v maskách nejrůznějších druhů. Pro děti byly připraveny soutěže a kar-
neval zakončily maškarním mejdanem. 

● Zdravé svačinky 
Žáci 3., 4. a 5. třídy si vyzkoušeli třídit potraviny do různých skupin, 
aby si uměli vytvořit zdravou svačinku. Také se dozvěděli nové infor-
mace týkající se zdravého stravování. 

● Cvičení s Ondrou 
Dne 14. 2. měla 1. a 2. třída příjemnou hodinu plnou pohybu s pa-
nem O. Koňaříkem. Děti si vyzkoušely a zahrály různé hry, a tak se 
na celou hodinu pořádně rozpohybovaly od hlavy až k patě. 

● Den sv. Valentýna 
V pátek 14. 2. si pro nás 4. třída připravila úžasnou výzdobu školy 
v duchu svátku přátelství a lásky. Ve vestibulu školy vznikl Strom 
přátelství a u sborovny byly pro celý den připraveny nádoby, kam 
děti mohly věšet a dávat vzkazy pro své kamarády a učitele. Sladkým 
zakončením byly jedlé růžičky od kamarádů ze 4. třídy. 
 

Mgr. Martin Tvardek

● Recitační soutěž 
5. 2. proběhla v naší škole recitační soutěž. 
Všichni recitátoři předvedli úžasné výkony 
a zaslouží si pochvalu, že se nebáli a stoupli 
si před nemalé obecenstvo. Gratulujeme 
postupujícím V. Brňovjákovi, M. Hollainovi 
a B. Ježové, kteří se předvedou 6. 3. na okrs-
kovém kole v ZŠ Videčská. 

Noviny ze školy
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● Karnevaly
Únor bývá obdobím karnevalů a nebylo tomu 
u nás jinak ani letos. Všechny děti si užily rej 
masek ve své třídě na sto procent. Děti ze třídy 
Pirátů a Skřítků ve středu 12. února a děti z Kně-
hyň v pátek 14. února. Nechyběl tanec, zábavné 
hry nebo promenáda masek. Za ovoce, zeleninu 
a dobroty pro děti děkujeme všem rodičům.

● Cvičení s Ondrou
V rámci utužování zdraví si děti ze třídy Pirátů 
opět zacvičily v tělocvičně základní školy při Cviče-
ní s trenérem Ondrou. Hravou formou si osvojily 
nácvik správných pohybových dovedností. Čekalo 
je překvapení od dětí ze čtvrté třídy v podobě 
sladké květiny na špejli a paní učitelky se potěšily 
valentýnskými přáníčky od dětí ze školní družiny.

● Výtvarná soutěž 
SVČ Rožnov pod Radhoštěm
Každý rok se děti z MŠ Kněhyně zúčastňují vý-
tvarných soutěží, které vyhlašuje SVČ v Rožnově 
pod Radhoštěm. Tentokrát se děti výtvarně vyja-
dřovaly na téma „Valašská zima“. Mezi oceněný-
mi byla i práce Inky L. – gratulujeme.
Také děti ze třídy Pirátů rády malují, proto se ně-
které nebály zúčastnit výtvarné soutěže. Se svým 
podzimním obrázkem „Skřítušky“ byla oceněna 
Sára M. a s námětem Valašské zimy byl oceněn ob-
rázek Viktora H. „Východ slunce v lese“. ŠIKULKY!

Kolektiv MŠ

● Zima v MŠ
V lednu jsme využili sněhové nadílky a děti si 
užily nejrůznější zábavu na sněhu – koulo-
vání, válení sněhových koulí i klouzání na 
bobovacích lopatách. V období bacilů a chři-
pek s dětmi dbáme na dodržování hygieny, 
pravidelný pobyt na čerstvém vzduchu a jíme 
hodně ovoce a zeleniny. Děti už ví, co vše 
můžeme dělat pro své zdraví a jak se správně 
léčit, když nás nemoc přeci jen skolí.

● Divadlo
5. února navštívilo MŠ v Kněhyních divadlo 
Bublanina s pohádkou „O popletené slepici“. 
Při veselém představení se děti hodně na-
smály a společně s herci  si i zazpívaly. 

● Muzikohrátky
K rozvoji hudebních dovedností dětí přispě-
ly „Muzikohrátky“, které se 12. února konaly 
v MŠ Kněhyně pod vedením Mgr. Evy Ludvík  
Kudrnové. Při aktivitách s množstvím 
rytmických nástrojů si děti zazpívaly, roz-
pohybovaly se a měly možnost si opravdu 
netradiční nástroje osahat a zahrát si na ně. 

Noviny z MŠ 
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Kde je střed světa? 
Plejády novodobých mudrců, akademiků, 
tuplovaných doktorů a inženýrů, kandidátů 
věd, profesorů a docentů, geografů, histori-
ků a politiků, ba i mnoho zcela normálních 
a zdravých lidiček si lámalo a láme hlavu se 
zodpověděním otázky „Kde je střed světa?" 

Vycházejme raději jen z Ptolemaiovy geocen-
trické soustavy, neboli už heliocentrismus by 
nás zavedl příliš daleko, nemluvě o Hubblově 
mimogalaktickém vesmíru. Podle jedněch je 
střed světa v bodě na naší zeměkouli, kde se 
protíná rovník s greenwichským, čili nultým 
poledníkem, ale mohl by být i tam, kde se 
sbíhají všechny poledníky, čili na pólu, ať 
severním nebo jižním, ale spíše hluboko ve 
vnitru naší zeměkoule, v polovině zemské osy, 
tedy 6.356 a 1/2 km pod našima nohama. Pro 
Sumery bylo centrum světa někde v Mezo-
potámii, pro staré Římany to byl Řím, pro 

Jak jsme vás již na 
stránkách našeho 
zpravodaje informovali, 
hotel Skalíkova louka 
byl na podzim 2024 
zbourán a v současnosti 
majitelé vyřizují 
povolení pro stavbu 
nového ubytovacího 
zařízení, včetně desítky 
tzv. glampingových 
chatek. Věhlas hotelu 
Skalíkova louka v jeho 
největším rozmachu 
daleko přesáhl hranice 
naší obce i regionu. 
Prostřednobečvané mají 
k tomuto místu také velmi 
blízko. Pojďme se tedy 
ještě jednou společně 
ohlédnout za zajímavou 
historií tohoto hotelu.

Postupně budeme na stránkách zpravodaje 
tisknout kroniku Skalíkovy louky z pera Dr. 
Antonína Böhma, který ji sepsal v roce 1977. 
Jeho dílo, nesoucí podtitul „Historie a his-
torky“, jsme objevili během práce na knize 
o Prostřední Bečvě v roce 2023. Věříme, že 
tento jedinečný a dosud nepublikovaný 
materiál zaujme i naše čtenáře a poskytne 
pohled na minulost, která stále rezonuje 
v srdcích místních obyvatel. Za digitalizaci 
textu děkujeme Mariánu Křenkovi.

„Malá ve svých rozměrech,  
velká ve svých skvostech,  
démant mají tu Beskydy, 
hezčí nenajdeš již nikdy!“

Historie 
Skalíkovy louky 

mohamedány to je Mekka, pro Indy možná 
Tadž Mahal, pro bigotní křesťany Vatikán či 
laterán, pro špičkové sportovce Olymp, pro 
mnohé politiky sídlo Organizace spojených 
národů a pro vyznavače chmelového moku 
hospoda, kde se čepuje nejlepší pivo. 
Pravda často není jediná. Kolikrát v životě 
se můžeme přesvědčit o tom, že pravdu 
mají obě do krve se přoucí osoby – každá 
ze svého hlediska. A tak je tomu i s odpo-
vědí na otázku o středu světa. Podle mého 
skromného názoru je střed světa tam, kde je 
člověk šťasten, kde všechny bolesti a starosti 
ustupují hluboko do pozadí, kde se nám zdá, 
že slunce svítí jasněji než kdekoliv jinde na 
světě a nebe je modřejší než nejmodřejší 
ultramarin. Je to místo, na které často v nej-
krásnějším vzpomínáme, po kterém toužíme 
a kam se vždy znovu a znovu vracíme. 
Vrátil jsem se na Skaličku již třiatřicetkrát.
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Píseň o Skaličce 
Když pánbůh tvořil tento svět,  
tu na konec si nechal nejkrásnější květ -  
křišťálovou perličku,  
pohádkovou SKALIČKU. 

Malá ve svých rozměrech,  
velká ve svých skvostech,  
démant mají tu Beskydy,  
hezčí nenajdeš již nikdy. 

Když z horka města vypadneš  
a ve Frenštátě staneš,  
tu panoráma vyvstane,  
jež hodně ti už řekne. 

Už tušíš, co tě čeká,  
linie hor tak měkká,  
lesy, hvozdy, bory ...  
toť Moravy jsou hory. 

Když k Ráztoce se blížíš,  
obdiv svůj už zvýšíš,  
krása přírody tu roste  
a volá: Buď vítán, milý hoste! 

Když z Pústeven kroky obrátíš,  
směr jihozápad zvolíš,  
tu cítíš – něco v tobě taje,  
nu ano, vždyť blížíš se do ráje. 

Po kamenných stupních svah klesá  
a srdce tvoje plesá,  
když z lesa temna vystoupíš  
a pohádku tu uzříš. 

Hluboko pod tebou Bečva se vine,  
tu prudce teče, tam zas líně  
a za ní se pnou Vsacké hory  
s loukami, lesy a šumnými bory. 

V dálce Javorníky kynou  
a ještě dál Kriváň s modravou Fatrou,  
vlevo Čertovy mlýny a Martiňák,  
vpravo Soláň a kouzelňák. 

A uprostřed toho obdivu,  
na svahu radhošťského masivu  
Skalíkova louka trůní,  
celý den se pěkně sluní.  

Vše, co srdce tvé si přeje,  
najdeš tu, ať cokoliv se děje,  
slunce, ozón a modravé dálky,  
sem nedoletí žádné hrozby války. 

Buď v bazénu svlažuješ své tělo  
neb nitro mokem, aby se ti lépe pělo,  
pak sbíráš zralé borůvky,  
hřiby a někdo jen prašivky. 

Pak kují se plány na velké túry,  
tu cos však začne padat z hůry,  
spadne kapka první, druhá …  
za Beskydem se pne duha. 

Ale pak znovu prší, potom leje,  
za týden i optík kleje.  
Když vodopády ze skal letí,  
pohan Radegast zle soptí. 

No přece jen nezoufáme,  
do boje s osudem se dáme,  
maryáš, taroky a bridž,  
začneme hrát o sto pryč. 

Večer o ceny soutěžíme,  
mnohé vtipy vypovíme,  
oslavujem různé svátky,  
to jsou z pekla čertovy hrátky. 

Krom kulturních však požitků  
nám třeba i řízků a bifteků,  
o to se stará nocí a dnem  
šéf podniku se svým ansámblem. 

Nelze si již představit,  
že mohli bychom vypustit  
tradiční turnaj v kuželkách,  
vždyť všichni touží po cenách. 

Když potom kufry nutno balit,  
tu začneme se v smutek halit,  
tu ztratit slzu není hanou,  
voláme však „Na shledanou!"

Louka patřící 
kdysi panu 
Skalíkovi 

Na nejjižnějším výběžku Radhošťského 
masivu, asi tak ve vzdálenosti 1300 m od 
Poláškovy sochy pohanského boha Rade-
gasta na tzv. Malém Radhošti a přibližně 
160 m níže rozprostírá svou svůdnou 
náruč Skalíkova louka. Toto prostranství 
se tak nazývá proto, že při sestavování te-
reziánského pozemkového katastru patřilo 
jakémusi panu Skalíkovi. Setkáváme se 
s mnoha lokalitami, jejichž názvy pochá-
zejí z doby pořizování nejen tereziánského, 
ale i josefínského katastru a připomínají 
jména bývalých majitelů. 
Tuto Skalíkovu louku, lépe řečeno pozem-
ky na Skalíkově louce v rozloze asi 12 ha 
koupil v roce 1927 Jaroslav Krejčí, nájemce 
hotelu Tanečnice na Pústevnách, od vícero 
majitelů, zejména od zmíněného pana 
Skalíka, neboť prozíravě poznal, jak ideál-
ně je toto místo stvořeno pro vybudování 
pozemského ráje, kde by se nejhodnější 
z nejhodnějších mohli každoročně sejít 
a prožít tu dny a noci štěstí a ničím neruše-
né pohody. 
Byly to z větší části louky, kousek pole 
u původní obytné chalupy, která stála tro-
chu výše nad místem, kde se křižují cesty 
Radhošť – Bečva a hotel Skalíkova louka – 
prostřední chaloupka, jakož i kousek lesa.

Antonín Böhm, Skalíkova louka 
Pokračování příště 
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Kořeny 
naší rodiny

Chtěli byste dostat  
své předky na oči,
ale nevíte, jak na to? 

 

Už jsem nastínila, proč je dobré 
neodkládat zpověď pamětníků. 
Teď je čas na konkrétní tipy, jak se 
dá vše poskládat dohromady.

Nic na tom není! To zjistíte po pamětnících, 
co vědí, sesbíráte fotografie, doplníte o ho-
dící se informace třeba z internetu a máte 
vyhráno:)
Začněte. Opravdu, není třeba se toho bát. 
Stačí, když začnete a ono se to už časem 
nějakým způsobem vyloupne! Ani já jsem 
na začátku svého hledání netušila, co z toho 
vznikne, ale to pátrací dobrodružství vás tak 
vtáhne, že už s tím nepřestanete a materiály  
dáte brzy dohromady! Tady určitě platí ono 
známé: S chutí do toho a půl je hotovo!

Opět vám nabídnu pět jednoduchých bodů, 
které když nevynecháte, výsledek bude 
zaručený:
1. rozhodnout se
2. sesbírat informace po předcích
3. fota a dokumenty
4. nahrávat, pak přepisovat
5. nebát se využít internet (historické mapy 
a pohlednice, kroniky,…)

...protože vše, co se dá nějak představit 
a dovysvětlit, bude všechny vždy víc 
zajímat.

Pokud máte svou představu, jak byste své 
nastřádané střípky poskládali, je to jen 
dobře!
Kdo rád zapisuje, může využít tištěné knihy 
k vepisování (Rodokmen naší rodiny, Babič-
ko/Dědečku, vyprávěj! aj.) nebo předtištěné 
karty pro každou osobu, které si můžete 
stáhnout k vytištění z mých stránek 
www.koreny-nasi-rodiny.cz. Nebo můžete vše 
rovnou vepisovat do genealogického progra-
mu, kterých je také slušná řádka, stačí vyzkou-
šet a najít si mezi nimi ten ideální pro vás.

Pokud ale ještě nemáte představu, co bude 
sedět právě vám, nabízím vám svůj „re-
cept“, který můžete využít:

Každému jednotlivému manželskému 
páru svých předků věnujte nový textový 
dokument nebo složku v šanonu (pro pře-
hlednost) a následně třeba i nový obraz do 
mozaiky na schodišti. Každou rodinu sepište 
podle nahrávek a písemných indicií podle 
chronologických bodů – opět nabízím na 
svých stránkách k vytištění na A4:
•	 Odkud pocházeli?
•	 Vyučení / povolání (popř. velikost usedlosti)

popř. další dovednosti / co měli v oblibě...
•	 Byli na vojně – kde?
•	 Jak a kde se seznámili? Rok a místo 

sňatku?  
•	 Měli děti? / jména a ročníky narození / co 

měly za povinnosti
•	 V čem a s kým bydleli? Stavěli?  Stěhovali 

se – proč?
•	 Co se chovalo / co je živilo - přivýdělky / 

co se dělalo v zimě

•	 Co se nejčastěji jedlo?
•	 Co všecko zažili?
•	 Co jim nejvíc usnadňovalo život?
•	 Měla rodina např. povoz?  TV? Telefon 

(kdy)...
•	 Co je naučili rodiče...
•	 Na co nikdy nezapomenou...
•	 Co bylo pěkné...
•	 Co by měli potomci vědět…

Zkuste nic zajímavého nevynechat. Někdy 
dotazovaní neví, co by ještě vzpomněli. Pak 
často začnou oním „u nás se vždycky…“ 
A to jsou právě ty vzpomínky, které přesně 
vybarvují život oné rodiny. Právě to, že se 
něco dělalo často, je ta pravá připomínka 
zvyků v rodině.

Na svou rodinu budete odborníkem 
vždycky jen vy. Vaše děti mohou něco znát, 
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ale určitě toho nebude tolik, kolik jste toho 
slyšeli vyprávět vy. Vy budete nejlépe vědět, 
na co se ještě vyptat, jakými osudy která 
rodina prošla.
Může se i  stát, že narazíte na předky, o kte-
rých byste nejradši nic víc nezjišťovali a ne-
psali. V pořádku. I já jsem na schodišti jednu 
rodinu nechtěla zviditelňovat. Zbytečně by 
nám připomínala, jak zlí dokážou lidé být...
Pokud osudy svých předků nesepíšete teď 
vy, není moc velká šance, že se ještě později 
k tomu vaše děti vrátí. Paměť rodů je až pří-
liš krátká a pak už nebudete mít příležitost 
zjistit, proč právě vaše rodina například má 
tak ráda vodu a jiná vodku? Proč tíhnete 
k určitému odvětví povolání? Nebo díky 
komu a čemu má vaše rodina tak dobrý 
metabolismus nebo je muzikální? Co způ-
sobilo, že jedna větev rodiny je mírná a ve 
druhé spolu neumí vydržet… Jak dřívější 
generace nesly ztrátu svých dětí? A co drželo 
naše předky nad vodou i v těch nejtěžších 
chvílích?

Pokud si na otázku: „Dokážu sesbírat 
(sepsat) osudy svých předků?“ můžete od-
povědět „ano“, pak máte vyhráno! I stručné 
informace mají větší cenu, než kdybyste to 
vzdali předčasně předem! S vaším odhod-
láním se to jakýmkoliv způsobem musí 
podařit! Třeba zjistíte, že můžete posbírané 
informace jednoduše někomu dalšímu dikto-
vat. Mladí dnes už od základní školy mohou 
trénovat psaní všemi deseti prsty a cvik jim 
jen pomůže:)

Časem si tak můžete posbírat materiál (texty 
a obrazové předlohy) okolo 8 dílů do mo-
zaiky (obrazů) z každé strany rodiny. Třeba 
schodiště se pak může stát vaší rodinnou 
galerií. Bude tak smysluplně využité: bude 
stále plnit svou roli mementa a všichni, kteří 

po něm projdou, už budou vědět, odkud 
přišli. Je to jako se stromem. Má-li kořeny, 
může vyrůst. Je-li zakořeněný, je pevný 
a nic s ním neotřese…

A to bych každému moc přála!

Pomocné materiály ke stažení 
zdarma snadno k dostání na 
mém webu.

Eliška Chovancová
www.koreny-nasi-rodiny.cz

Sudoku
Trénujte mozek se sudoku! Podle od-
borníků může být mozek šedesátníka, 
který luští sudoku, až o deset let mladší 
než toho, který neluští. Sudoku Vám 
dokonce pomůže při hubnutí, mozek při 
své aktivitě spaluje kalorie!

Návod: do prázdných políček 
doplňte čísla od 1 do 9 tak, 
aby se každé číslo nacházelo 
právě jedenkrát v každém 
řádku a sloupci.

Easy

4 1
5 8 6 3

6 8 4
9 1 5

6 8 4 7 1 3 2
5 7 1 6 2 9 8
8 9 5 2

8 3
1 4 6 2

Medium

6 3 4 5 2
1 7 8

3 1 6
7 3 9 2 6

6 8 5
1 7

6 3
2 4
4 3 5 1 9

Hard

6 3 1 8 4
6 9 7

7 1 3
4 6 9 8

1 5
8 6

1 7
2 4 3 1

Expert

8 6 1
7 1

6 4 9 8 7
9 4

4 5 8
5

3 9
4 2

1 2 7

Master

6 5 1 4 7
1 8

3 4
1

7 2
5 6 9 8

9 8
3

6 4 5 9

02/22/2025

Download the original Sudoku.com
mobile application and play thousands of
Sudoku puzzles anytime, anywhere!

Easy

4 1
5 8 6 3

6 8 4
9 1 5

6 8 4 7 1 3 2
5 7 1 6 2 9 8
8 9 5 2

8 3
1 4 6 2

Medium

6 3 4 5 2
1 7 8

3 1 6
7 3 9 2 6

6 8 5
1 7

6 3
2 4
4 3 5 1 9

Hard

6 3 1 8 4
6 9 7

7 1 3
4 6 9 8

1 5
8 6

1 7
2 4 3 1

Expert

8 6 1
7 1

6 4 9 8 7
9 4

4 5 8
5

3 9
4 2

1 2 7

Master

6 5 1 4 7
1 8

3 4
1

7 2
5 6 9 8

9 8
3

6 4 5 9

02/22/2025

Download the original Sudoku.com
mobile application and play thousands of
Sudoku puzzles anytime, anywhere!

http://www.koreny-nasi-rodiny.cz/
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Kalendář akcí Mše svaté 
v březnu 
v kostele sv. ZdislavyProstřední Bečva V okolí

● 1. 3. / 15.00
Masopustní veselice
Tradiční veselice s průvodem 
masek
[náves Prostřední Bečva, 
pořádá knihovna a obec 
Prostřední Bečva]

● 13. 3. / 16.30
Zdravé srdce v každém věku
Beseda s Martinem Forejtem, 
odborníkem v oblasti 
preventivní medicíny a výživy 
člověka.
[Café bar Reserva, pořádá 
knihovna Prostřední Bečva] 

● 20. 3. / 17.00
Dernisáž výstavy BEČVA 
Setkání s autorem Ivo Sumcem 
a komentovaná prohlídka cyklu 
maleb, který byl připraven 
přímo pro prostor Šindelového 
domku.
[Café bar Reserva, pořádá 
knihovna Prostřední Bečva]

● 23. 3. / 15.00
Prostřední Bečva : Podlesí
Fotbalový zápas 1. A třídy
[fotbalové hřiště]

● 29. 3. / 19.00
Bečvanské gruntování
[sraz u kurtů, pořádá Obec 
Prostřední Bečva]

● Prosinec 2024 – březen 
2025, Bečva
Výstava malíře a pedagoga 
Ivo Sumce
[šindelový domeček]

●  15. 3. / od 9.00 do 13.00 
Karneval na lyžích
Závody pro děti, malování na 
sníh, malování na obličej
[Ski areál u Sachovy studánky]

● 15. 3. / 18.00 
S klikou oklikou
[kino Horní Bečva]

● Neděle 2. 3. 2025 / 10.30 
Za zemřelého Luďka Zapletala 
a Antonína Bednáře, rodiny 
z obou stran a duše v očistci

● Středa 5. 3. 2025 / 17.30 
Za zemřelé rodiče Chudějovy, 
2 syny, dceru, za živou  
a zemřelou rodinu a duše v očistci

● Neděle 9. 3. 2025 / 10.30 
Na úmysl dárce

● Středa 12. 3. 2025 / 17.30  
Za zemřelou Marii 
Ondryášovou, její rodiče 
Holčákovy, živou a zemřelou 
rodinu Ondryášovu

● Neděle 16. 3. 2025 / 10.30  
Za zemřelého Dalibora Šustka, 
spásu jeho duše, Boží milosti 
pro živou rodinu, za lásku Boží 
v našich srdcích a dar zdraví 
pro živou rodinu.

● Středa 19. 3. 2025 / 17.30 
Za zemřelého Květoslava 
Charváta, syna Květoše a duše 
v očistci

● Neděle 23. 3. 2025 / 10.30 
Za zemřelé Zdeňku a Bohumíra 
Pařenicovy, živou a zemřelou 
rodinu Pařenicovu, Kretkovu 
a duše v očistci 

● Středa 26. 3. 2025 / 17.30 
Poděkování Pánu Bohu 
za dožití 90 let s prosbou 
o požehnání do dalších let a za 
zemřelého manžela Josefa 
Němce a oboje rodiče

● Neděle 30. 3. 2025 / 10.30 
Za zemřelé Marii a Jaroslava 
Chrbjátovy, živou a zemřelou 
rodinu Chrbjátovu, Petřekovu 
a duše v očistci

Řádková inzerce

● Ing. Jan Ježek / Nabízím drobné zahrad-
nické práce, údržby zahrad, tvarování ži-
vých plotů, ořezy ovocných stromů, návrhy 
a realizace okrasných záhonů, konzultace 
atp. Prostřední Bečva, tel.: 720 238 508.

● Rizikové kácení a rizikové ořezy stromů, 
listnatých, jehličnatých i ovocných, ořezy tújí, 
štěpkování biomasy, frézování pařezů, sečení, 
www.kos.ink, 604 792 455

● Prodám měkké palivové dřevo (smrk) naře-
záno na půlmetry, štípané. Částečně vysušeno. 
Cena 1200,- Kč/PRMr. Dále prodám odkory dél-
ka 4m, cena 850,-Kč/PRMr. Ceny bez dopravy.  
V případě zájmu volejte 731 131 513.
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Specialista na výrobu a renovaci pomníků

      www.kamenictviburda.cz                  774 889 261

Před Po

Renovace starších terasových pomníků

Broušení terasových pomníků bezprašnou technologií přímo 
na místě s aplikací impregnačních ochranných nátěrů 

MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA: nyní zvýhodněná cena na broušení starých 
terasových pomníků + impregnační nátěr ZDARMA!

Nabízíme Vám profesionální služby za velmi příznivé ceny
• Zakázková výroba žulových pomníků klasických i originálních tvarů a barev
• Rekonstrukce stávajících pomníků
• Broušení terasových pomníků bezprašnou technologií přímo na místě 

 s aplikací impregnačních nátěrů
• Sekání a opravy písma (zlacení, stříbření, stínování a barvení)
• Pomníkové doplňky: lampy, vázy, vitríny (nerezové, bronzové, žulové)
• Kopání a betonování základů, veškeré betonářské práce kolem pomníků
• Likvidace a odvoz stávajících pomníků

Využijte 20% slevu na sjednané zakázky na rok 2021

Průběh sjednání zakázky
• Přijďte za námi na uvedený hřbitov 

(viz. zadní strana letáčku)
• Konzultace v místě realizace 

ZDARMA
• Vytvoříme Vám cenovou kalkulaci
• Zapůjčení katalogu s širokým 

výběrem pomníků
• Sepsání smlouvy na objednanou 

práci
• Žádné zálohy, platba až po 

dokončení prací
• Široký výběr kvalitního žulového 

materiálu
• Záruka kvality, 15 let v oboru
• Doprava na zakázku ZDARMA

Více na zadní straně

•	 Výroba	a	montáž	hrobů	na	zakázku
•	 Odborné	renovace	a	opravy	stávajících	pomníků
•	 Strojní	broušení	terasových	pomníků	bezprašnou	tech.	

přímo	na	místě
•	 Sekání	a	opravy	písma	(zlacení, stříbření a barvení)
•	 Pomníkové	doplňky	všech	druhů	(nerezové, bronzové, žulové)
•	 Zhotovení	nových	betonových	základů
•	 Likvidace	a	odvoz	stávajících	hrobů

Akce 20%	SLeVa na renovace teracových hrobů 
(broušení, rovnání, impregnace a obnova písma)

ZaVOLejte	–	Přijedeme	–	POradíme	–	Zaměříme	–	naceníme
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Sport Nový lyžařský talent 
z Prostřední Bečvy
O víkendu 15.– 16. února se na svazích SKI 
Bílé v rámci FIS závodů konalo Mistrovství 
České republiky juniorů v obřím slalomu 
a slalomu alpských disciplín. V neděli se 
podařilo naší závodnici Eleně Drápalové 
z Prostření Bečvy zvítězit a stát se Mistryní 
ČR Juniorů ve slalomu.
Její vítězství je velkým úspěchem nejen pro 
ni samotnou, ale také pro celý tým, který za 
ní stojí.

Aktuálně je Elena na průběžném 1. místě 
Českého poháru v alpských disciplínách 
(1. liga!).
Gratulujeme i jejímu trenérskému týmu za 
skvělé výsledky a reprezentaci! Přejeme 
mnoho dalších úspěchů v nadcházející 
sezóně. 

Miloš Drápala

Novinky z fotbalu 

V rámci zimní přípravy jsme odehráli 
dvě utkání:
Na umělé trávě ve Valašském Meziříčí 
jsme porazili U19 Val. Meziříčí 5:4 
(branky dali Lukáš Křenek 2×, Martin  
Fiurášek, Jindřich Vrána a Lukáš Králík). 
Druhé utkání jsme hráli na umělé 
trávě v Rožnově proti Choryni. Zvítězil 
jsme 10:0 (branky dali Jakub Vašek 2×, 
Šimon Vrána 2×, Lukáš Křenek, Martin 
Fiurášek, Jindřich Vrána, Jakub Macura, 
Adam Škorňa a Aleš Michálek). 

Čekají nás ještě tři přípravné zápasy:
1. 3. v 11.30 h. / Hutisko – UT Val.Mez.
9. 3. ve 14.00 h. / Hovězí – UT Rožnov
15. 3. ve 14.00 h. / Jeseník/Odrou – tráva 
v Jakubčovicích

Také se uzavírá konečný stav kádru pro 
jarní soutěže. 
Odešli: Radim Reisskup (práce na Novém 
Zélandu) a Lukáš Vaněk na Hutisko.
Příchody: Jakub Macura z Horní Bečvy, 
Jindřich Vrána z Hrachovce, Adam 
Škorňa z Krhové, Lukáš Králík z Poličné 
a Daniel Sovák z Juřinky.
Věříme, že jaro bude pro náš tým a tím 
i pro diváky určitě přitažlivé, a doufá-
me, že i úspěšné. Hrajeme osm zápasů 
na domácí půdě a pět na hřišti soupeřů.

Za FK Luboš Kysučan, 
sekretář klubu

Zpravodaj Obce Prostřední Bečva, periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Obec Prostřední Bečva, 
IČ 00304221. Číslo 3/2025 vyšlo 28. února 2025. Odpovědná redaktorka Mgr. Adéla Opletalová. Povolení MK ČR – ev. č. MK ČR: E 11192. 
Uzávěrka listu duben je 18. 3. 2025. Vychází 12x ročně, neprodejné. Náklad: 670 ks. Zpracování příspěvků: zpravodajpb@gmail.com. 
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Kompletní rozpis  jarních utkání:
		  NE  23. 3. / 15.00 h. 	  P. B. – Podlesí     
		  SO  29. 3. / 15.00 h. 	  VKK – P. B.      
		  NE  6. 4. / 15.30 h. 	  P. B. – Dolní Bečva   
		  NE  13.4. / 16.00 h.	  Val.Mez.B – P. B.
		  NE  20.4. / 16.00 h. 	  P. B. – Fr. Lhota    
		  SO  26. 4. / 16.00 h. 	  Bynina – P. B.   
		  NE  4. 5. / 16.30 h., 	  P. B. – Rožnov           
		  NE  11. 5. / 16.30 h. 	  P. B. – Vigantice
		  NE  18. 5. / 17.00 h. 	  P. B. – Juřinka     
		  NE  25. 5. / 17.00 h. 	  P. B. – Kateřinice    
		  NE  1. 6. / 17.00 h. 	  Horní Bečva – 	 P.B. 
		  NE  8. 6. / 17.00 h. 	  P. B. – Vidče        
		  SO  14. 6. / 17,00 h. 	  Val.Polanka – P.B.

mailto:zpravodajpb@gmail.com
http://www.prostrednibecva.cz

